
Osvícený Pane Hrabě!

Beru sobě smělost Vysozerozené Osvičenosti Vaši posílali zde

nekolik výtisku prihlasu mého k. "Nitre, z neho

uwideti rači programm muj starý, snad lepe

provedenu býti mající než onen proveden byl, ač

spokojenbych byl, kdyby to aspoň způsobil a tato

nová, čo onna stará prwní Nitra. Smeť síce

již hodne k starobě odtehdaš pošinutí, mi mene

oheň neuhazl jesťe, díka Pánu, a skončenosti jime

bohatejšími učinení než tehdá.

Bylolily ončastenstwí obecenstva českého značnejť,

chželbych "Nitru" i čo do sewnejšku skwelejší vyprawiti

bez toho nemohlbych se pustili uwetší výlohy.

Prosím Vysocerozenou Osomenost Vaši o milostive

podepriti mne w předsewzeti tomto; jest teď i svrch-

vaný čas naprawiti pomer náš starý literarní

s Celhy.

Čo do reči, bude ovšem jakysi rozdil mezi nynejší

českou literarní a solou nečí, a naši českoslovenčinou

jako to snad i tento môj příhlas nasvedčuje.



a však nadejí se, že to nebude ku škode stylistiky slovanské

od už tak časte vidíme se vzdalovati i radne jinak

časopisy české.

Naše persekuce trwá pořád a na energi" proti nám

neschárí svuverainum naším, ježto postavili se na

místo z Boží Milostí panujícího krále. Za hrbetem

císare delá sa u nás přípráwa protidynastických moz-

ností, kam to povede, Bůh ví; deliberante koma perit Ťa

guntum.

Lež již nechce unavovati Osvícenost Vaši a opetu-

prosbu swou značím se sneyhlali uctou

a pokorou V Hlubokém dne 11 ledna 1876

Vaši Vysocerozené Osvícenosti

ponížený služebník

Dr J. Mil. Hurban


